
PROMOCE   Jako každoročně přebírali čerství absolventi Ostravské univerzity v Ostravě své diplomy 
na slavnostních promocích. Promoce Pedagogické fakulty Ostravské univerzity (PdF OU) se konaly 
ve dnech 25. a 27. června 2012 v Domě kultury Akord v Ostravě-Zábřehu.   http://pdf.osu.cz/   -jen-   

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě  R O Č N Í K  6  Č Í S L O  7  Č E R V E N E C  2 0 1 2

 Diplomy předávali i prorektor OU prof. Jan Lata a děkan PdF OU doc. Josef Malach.                Fota: Kamila Kolowratová



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

2) »»

TLESKALI A TLESKALI  Zasloužené ovace sklidila dvě vystoupení studentek a absolventky Fakulty 
umění Ostravské univerzity v Ostravě (FU OU) na vernisáži výstavy uměleckých smaltů „Smalt Art 
Vítkovice 2012“ dne 11. července 2012 v galerii Multifunkční auly Gong ostravských Dolních Vítkovic. 
Podle slov předsedy představenstva a generálního ředitele Vítkovice Machinery Group Jana Světlíka 
byly studentky hudebního oboru FU OU (Linda Šustová – 1. hoboj, Nela Jelínková – 2. hoboj 
a Miroslava Hrubá – fagot) zjevně úspěšnější, než studenti oboru výtvarného. Světlík také uvedl, že 
již na podzim očekává, že celá oblast Dolních Vítkovic bude volně přístupná veřejnosti. Kurátorem 
zmiňované výstavy je Ivana Štenclová. Generálním partnerem projektu pak Vítkovice Machinery Group. 
Výstava potrvá do 31. srpna 2012.   http://fu.osu.cz/                     -haj-

Studentky Linda Šustová (1. hoboj, 2. ročník u doc. Dušana Foltýna) a Miroslava Hrubá (fagot, 2. ročník u Zdeňka Fintese) 
i absolventka Fakulty umění BcA. Nela Jelínková (2. hoboj) zaujaly svým vystoupením návštěvníky vernisáže ono parné 
a dusné odpoledne v bývalém vítkovickém plynojemu.                                                                       Fota: Hana Jenčová

 NEPROPÁSNĚTE! 2. KOLO PŘIJÍMAČEK! 
 Studijní programy (SP) a obory:

Bakalářské, prezenčně 
• Aplikovaná matematika • Aplikace matematiky v ekonomii • Investiční poradenství • Biofyzika 
• Chemie • Informatika • Informatika a výpočetní technika – aplikovaná informatika 
 
Bakalářské, distančně 
• Aplikovaná informatika

Podejte elektronickou přihlášku ke studiu do 13. srpna 2012 na Přírodovědeckou fakultu. 
Více na: http://prf.osu.cz/

Tříletý doktorský SP, prezenčně i kombinovaně
• Specializace v pedagogice – Hudební teorie a pedagogika
 
Podejte elektronickou přihlášku ke studiu do 15. srpna 2012 na webu katedry hudební výchovy 
Pedagogické fakulty. 
Více na: http://pdf.osu.cz/khv/



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

SENIOŘI, PŘIJĎTE SI K NÁM UŽÍVAT   Senioři v důchodovém věku, setkávejte se u nás na akade-
mické půdě s vašimi vrstevníky. Využijte možnosti systematicky se seznamovat s českým jazykem 
a literaturou. Univerzita třetího věku (U3V) Centra dalšího vzdělávání je tu letos znovu právě pro 
vás. Ve dvou semestrech v celkové délce 36 hodin se budete co 14 dní (ve čtvrtek) setkávat se svými 
vrstevníky na půdě Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PdF OU). Po absolvování 
získáte certifikát o absolvování kurzu. Senioři, zpestřete si život a rozšiřte svoje obzory. Užívejte si 
celé dva semestry, tj. jeden akademický rok, na PdF OU. Přijďte mezi své vrstevníky na přednášky se 
zajímavými informacemi. To vše jen za symbolickou cenu osm set korun. Neváhejte. Podejte si při-
hlášku na kurz U3V pod názvem „Český jazyk a literatura v minulosti a dnes“ právě teď. Kurz totiž 
začíná již v září 2012. Zavolejte (597 094 017, 734 355 862) nebo napište co nejdříve na: Centrum dal-
šího vzdělávání Pedagogická fakulta OU, Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. Náš e-mail: 
filip.goszler@osu.cz • Více na: http://pdf.osu.cz/index.php?kategorie=91&id=4298&typczv=5            -haj-

DEN ABSOLVENTŮ  Setkání absolventů Ostravské univerzity v Ostravě (OU) se uskuteční v aule 
„Gong“ rekonstruovaného plynojemu Dolní oblasti Vítkovic v pátek 9. listopadu 2012. Návštěvníci 
tu zhlédnou koncert kapely Buty, Jana Budaře s kapelou Eliščin band, vystoupí i Marie Rottrová. Dále 
se představí studentské kapely FiHa a Marow a dámský pěvecký sbor Duha. Očekává se premiéra 
opery Giani Scicchi v podání studentů a pedagogů Fakulty umění OU. Připravuje se i program všech 
šesti fakult OU o jejich historii i současnosti. Raut i komentovaná prohlídka vysoké pece č. 1. , to vše 
jsou doposud známé atributy připravovaného setkání. https://absolventi.osu.cz/           Hana Jenčová

JEŽÍŠ JAKO ŽENA   Až do 7. září 2012 je pražské Galerii Černá Labuť 
k vidění zajímavá výstava doc. Daniela Balabána, akademického malíře 
a vedoucího katedry malby Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě. 
Balabán byl pořadateli výstavy zařazen jako náboženský malíř, ale autor 
sám o svých dílech říká, že jsou heterická. (V minulosti maloval Ježíše 
občas jako ženu.) Náboženské motivy Balabán pak maloval proto, že jej 
rozčilovala zažitá ikonografie. „Chtěl jsem se k tomu nějak postavit, 
pomstít se. Ne že by mě ta témata ohromovala, spíš byla pro mě atrak-
tivní. Prvním impulzem byla moje škodolibost. Pak jsem však zjišťoval, že 
ta témata jsou silnější než já,“ uvedl Balabán. (podle art.ihned.cz a cer-
n a l a b u t . c z ) .  h t t p : / / f u . o s u . c z / k m b / 

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 7/2012 vyšlo 1. srpna 2012 •• 
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••

Loňský kurz univerzity třetího věku Centra 
dalšího vzdělávání Pedagogické fakulty OU se 
setkal s velkým zájmem nejen seniorů, ale 
i široké veřejnosti.               Foto: Filip Goszler

Daniel Balabán:  Navštívení Panny Marie, 1993.     Foto: Daniel Balabán, cernalabut.cz


